
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광체육과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2014년도 본예산 일반회계 문화관광체육과

문화관광체육과 13,212,779 12,343,168 869,611

국 1,241,000

광 1,690,000

기 162,858

분 50,000

도 1,326,589

군 8,742,332

문화예술진흥 1,304,242 722,904 581,338

국 10,200

분 50,000

도 59,459

군 1,184,583

문화예술행사지원 737,724 208,717 529,007

도 34,109

군 703,615

소가야문화제 행사지원 237,000 16,500 220,500

307 민간이전 237,000 16,500 220,500

02 민간경상보조금 28,000 16,500 11,500

◎소가야문화보존회 운영비 28,000

04 민간행사보조금 209,000 0 209,000

◎제38회 소가야문화제 행사지원 209,000

읍면농악경연대회 행사 지원 98,000 0 98,000

307 민간이전 98,000 0 98,000

04 민간행사보조금 98,000 0 98,000

◎읍면 농악경연대회 지원 98,0007,000,000원*14읍면

문화예술작품공연(자체) 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

◎평가위원 심사수당 1,000100,000원*10회

찾아가는 문화활동 사업지원 10,000 10,000 0

도 2,336

군 7,664

307 민간이전 10,000 10,000 0

도 2,336

군 7,664

04 민간행사보조금 10,000 10,000 0

◎찾아가는 문화활동 사업지원

10,00010,000,000원*1회

도 2,336

군 7,664

우수예술단체 시군순회공연 22,000 17,000 5,000

도 6,773

군 15,227
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 22,000 17,000 5,000

도 6,773

군 15,227

04 민간행사보조금 22,000 17,000 5,000

◎우수예술단체 시군순회공연 22,000

도 6,773

군 15,227

공룡나라축제 100,000 0 100,000

306 출연금 100,000 0 100,000

01 출연금 100,000 0 100,000

◎공룡나라축제 개최 100,000

공룡로봇대회 70,000 0 70,000

306 출연금 70,000 0 70,000

01 출연금 70,000 0 70,000

◎공룡로봇KOREA 행사지원 70,000

통합 문화이용권사업 23,224 82,717 △59,493

307 민간이전 23,224 82,717 △59,493

02 민간경상보조금 23,224 82,717 △59,493

◎통합 문화이용권사업 지원 23,224

기타지역문화 3,500 3,500 0

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

◎문화예술 행사 홍보 현수막 1,500100,000*15개

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

◎문화예술사업추진 2,00020,000원*10명*10회

창작거북선만들기 경연대회 75,000 0 75,000

도 25,000

군 50,000

307 민간이전 75,000 0 75,000

도 25,000

군 50,000

04 민간행사보조금 75,000 0 75,000

◎창작거북선 경연대회 75,000

도 25,000

군 50,000

소가야달빛사냥 행사 50,000 40,000 10,000

201 일반운영비 50,000 40,000 10,000

03 행사운영비 50,000 40,000 10,000

◎소가야달빛사냥 50,000
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

고성지킴이 행사지원 15,000 15,000 0

201 일반운영비 7,500 7,500 0

03 행사운영비 7,500 7,500 0

◎고성지킴이 행사지원 7,500

301 일반보상금 7,500 7,500 0

09 행사실비보상금 7,500 7,500 0

◎고성지킴이 행사실비보상금 7,500

전국시조경창대회 지원 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

04 민간행사보조금 3,000 3,000 0

◎제12회 전국시조경창대회 3,000

석가탄신일 봉축행사 지원 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

04 민간행사보조금 4,000 4,000 0

◎석가탄신일 봉축행사 4,000

성탄절 점등행사 지원 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

04 민간행사보조금 4,000 4,000 0

◎성탄절 점등행사 4,000

서예휘호대회 개최 지원 2,000 2,000 0

307 민간이전 2,000 2,000 0

04 민간행사보조금 2,000 2,000 0

◎제9회 서예휘호대회 2,000

촌스런 축제 개최 지원 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사보조금 10,000 0 10,000

◎제2회 촌스런축제 10,000

배둔장터 전통 먹거리 축제 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

04 민간행사보조금 5,000 0 5,000

◎배둔장터 전통 먹거리 축제 5,000

당동만 달빛축제 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

04 민간행사보조금 5,000 0 5,000

◎당동만 달빛축제 개최 5,000

지방문화기반구축 311,740 238,500 73,240

분 45,000

도 6,250
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화예술진흥

단위: 지방문화기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 260,490

고성문화원운영지원 70,000 76,000 △6,000

분 25,000

군 45,000

307 민간이전 70,000 76,000 △6,000

분 25,000

군 45,000

02 민간경상보조금 70,000 76,000 △6,000

◎고성문화원 사무국장 인건비 25,000

분 10,000

군 15,000

◎고성문화원 운영비 30,000

분 15,000

군 15,000

◎문화원 소프트웨어 프로그램 구입비 지원 10,000

◎소가야풍물단 운영 5,000

고성문화원운영지원(보조) 5,500 1,500 4,000

도 2,750

군 2,750

307 민간이전 5,500 1,500 4,000

도 2,750

군 2,750

04 민간행사보조금 5,500 1,500 4,000

◎고성문화원 행사지원 5,500

도 2,750

군 2,750

고성문화원사업지원 76,000 65,000 11,000

분 20,000

군 56,000

307 민간이전 76,000 65,000 11,000

분 20,000

군 56,000

02 민간경상보조금 75,000 65,000 10,000

◎고성문화원 일반사업 지원 50,000

분 20,000

군 30,000

◎스토리텔링 고성의 신목 15,000

◎고성의병 항일 독립운동사 발간 10,000

04 민간행사보조금 1,000 0 1,000

◎은정자 동제 1,000

고성문화원사업지원(보조) 7,000 3,500 3,500

도 3,500

군 3,500

307 민간이전 7,000 3,500 3,500

도 3,500
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화예술진흥

단위: 지방문화기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 3,500

02 민간경상보조금 7,000 3,500 3,500

◎향토사료조사 수집비 지원 7,000

도 3,500

군 3,500

행촌이암서예대전 지원 25,000 27,000 △2,000

307 민간이전 25,000 27,000 △2,000

04 민간행사보조금 25,000 27,000 △2,000

◎제4회 행촌이암서예대전 25,000

고성군지 발간사업 62,240 3,000 59,240

201 일반운영비 2,240 3,000 △760

01 사무관리비 2,240 3,000 △760

◎군지편찬위원회 수당 2,24070,000원*16명*2회

307 민간이전 60,000 0 60,000

02 민간경상보조금 60,000 0 60,000

◎고성군지 편찬 60,000

지역문화예술단체육성 35,000 33,000 2,000

307 민간이전 35,000 33,000 2,000

02 민간경상보조금 33,000 31,000 2,000

◎고성예총운영비 25,000

◎예총사업비 지원 3,000

○고성예술 6호발간 3,000

◎문협사업비 지원 5,000

○고성문학지 발간 5,000

04 민간행사보조금 2,000 2,000 0

◎예총사업 지원 2,000

○문화기행 2,000

디카시페스티벌 개최 지원 7,000 7,000 0

307 민간이전 7,000 7,000 0

04 민간행사보조금 7,000 7,000 0

◎디카시 페스티벌 7,000

문학의 밤 행사지원 2,000 2,000 0

307 민간이전 2,000 2,000 0

04 민간행사보조금 2,000 2,000 0

◎문학의 밤 행사 개최 2,000

미술 전시회 개최 지원 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

04 민간행사보조금 4,000 4,000 0

◎미협 정기전시전 4,000
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화예술진흥

단위: 지방문화기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

가요제 행사 지원 7,000 6,000 1,000

307 민간이전 7,000 6,000 1,000

04 민간행사보조금 7,000 6,000 1,000

◎공룡가요제 개최 7,000

음악협회 공연 지원 5,000 4,500 500

307 민간이전 5,000 4,500 500

04 민간행사보조금 5,000 4,500 500

◎합창제 개최 5,000

국악협회 공연 지원 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

04 민간행사보조금 4,000 4,000 0

◎국악공연 개최 4,000

문화산업건전지도 2,000 2,000 0

101 인건비 1,000 1,000 0

04 기간제근로자등보수 1,000 1,000 0

◎불법게임물 압수.수거인부임 1,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

◎게임 및 음악산업 건전지도 1,000

전통예술문화보존 148,200 150,900 △2,700

도 13,000

군 135,200

고성오광대 공연 지원 38,000 37,550 450

307 민간이전 38,000 37,550 450

04 민간행사보조금 38,000 37,550 450

◎정기공연 4,500

◎기획공연 13,500

◎해외공연 20,000

고성농요 공연 지원 38,000 37,550 450

307 민간이전 38,000 37,550 450

04 민간행사보조금 38,000 37,550 450

◎정기공연 4,500

◎기획공연 13,500

◎해외공연 20,000

고성향교지원(자체) 1,200 11,200 △10,000

301 일반보상금 1,200 1,200 0

09 행사실비보상금 1,200 1,200 0

◎성균관 교육 참석비 1,200100,000원*2명*6회
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화예술진흥

단위: 전통예술문화보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

문묘석전제례 4,000 3,600 400

307 민간이전 4,000 3,600 400

04 민간행사보조금 4,000 3,600 400

◎춘향문묘석전제례 2,000

◎추향문묘석전제례 2,000

고성향교지원(보조) 22,000 9,000 13,000

도 9,000

군 13,000

307 민간이전 22,000 9,000 13,000

도 9,000

군 13,000

04 민간행사보조금 22,000 9,000 13,000

◎충효교실 운영지원 10,000

도 4,000

군 6,000

◎전통문화 계승사업 12,000

도 5,000

군 7,000

향토문화발굴전승사업 2,500 2,500 0

307 민간이전 2,500 2,500 0

02 민간경상보조금 2,500 2,500 0

◎고성시조문학 발간 2,500

정월대보름 달집놀이 행사 지원 22,000 18,000 4,000

307 민간이전 22,000 18,000 4,000

04 민간행사보조금 22,000 18,000 4,000

◎고성청실회 5,000

◎회화대보름회 5,000

◎마암면농업경영인회 2,000

◎개천면청년회 2,000

◎구만면체육회 2,000

◎하이면청년회 2,000

◎삼산사랑산악회 2,000

◎영현면청년회 2,000

창작도자기 만들기 대회 개최지원 6,000 6,000 0

307 민간이전 6,000 6,000 0

04 민간행사보조금 6,000 6,000 0

◎창작도자기 만들기 대회 6,000

장승학교 및 장승축제 행사지원 4,500 4,500 0

307 민간이전 4,500 4,500 0

04 민간행사보조금 4,500 4,500 0
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화예술진흥

단위: 전통예술문화보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎장승학교 및 장승축제 행사 4,500

선현제례행사 10,000 10,000 0

도 4,000

군 6,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

도 4,000

군 6,000

04 민간행사보조금 10,000 10,000 0

◎운흥사 영산재 지원 10,000

도 4,000

군 6,000

문화시설운영 106,578 124,787 △18,209

국 10,200

분 5,000

도 6,100

군 85,278

동부도서관운영 61,178 59,387 1,791

분 5,000

군 56,178

101 인건비 15,078 13,287 1,791

04 기간제근로자등보수 15,078 13,287 1,791

◎동부도서관 관리 인부임 15,078

○기본급 8,753

○유급휴일수당 1,751

○유급휴가수당 417

○휴일근무수당 2,626

○4대보험 1,531

― 국민연금보험료 610

― 산재보험료 420

― 국민건강보험료 324

― 고용보험료 177

41,680원*1명*210일

41,680원*1명*42일

41,680원*1명*10일

41,680원*1명*42일*1.5

13,547,000원*4.5%

13,547,000원*3.1%

13,547,000원*2.385%

13,547,000원*1.3%

201 일반운영비 31,300 31,300 0

01 사무관리비 7,140 7,140 0

◎일반수용비 6,440

◎운영수당 700

○동부도서관운영 위원회수당

70070,000원*10명*1회

02 공공운영비 19,360 19,360 0

◎공공요금 및 제세 13,840

◎시설장비유지비 5,520

03 행사운영비 4,800 4,800 0

◎도서관 문화프로그램 운영

4,800100,000원*4회*12월
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화시설운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 4,800 4,800 0

09 행사실비보상금 4,200 4,200 0

◎동부도서관 자원봉사자 실비보상

4,2007,000원*25일*2명*12월

11 기타보상금 600 600 0

◎독서퀴즈대회 운영 60010,000원*5명*12월

405 자산취득비 10,000 10,000 0

분 5,000

군 5,000

02 도서구입비 10,000 10,000 0

◎동부도서관 도서구입 10,000

분 5,000

군 5,000

작은도서관 관리 23,000 23,000 0

307 민간이전 23,000 23,000 0

02 민간경상보조금 4,000 4,000 0

◎새마을문고 자료구입비 지원 4,000

05 민간위탁금 19,000 19,000 0

◎작은도서관 운영비 지원 19,000

공공도서관 개관 연장(보조) 20,400 20,400 0

국 10,200

도 5,100

군 5,100

307 민간이전 20,400 20,400 0

국 10,200

도 5,100

군 5,100

05 민간위탁금 20,400 20,400 0

◎공공도서관개관시간 연장사업 20,400

국 10,200

도 5,100

군 5,100

독서문화진흥사업 2,000 2,000 0

도 1,000

군 1,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

도 1,000

군 1,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

◎북스타트 사업 2,000

도 1,000

군 1,000

관광진흥 3,387,600 1,843,216 1,544,384

광 1,590,000
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부서: 문화관광체육과

정책: 관광진흥

단위: 관광홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 37,000

도 489,300

군 1,271,300

관광홍보 206,600 239,216 △32,616

기 37,000

도 12,300

군 157,300

문화관광해설사활동지원(기금보조) 66,100 66,100 0

기 29,000

도 12,300

군 24,800

101 인건비 65,700 65,700 0

기 28,800

도 12,300

군 24,600

04 기간제근로자등보수 65,700 65,700 0

◎문화관광해설사 인부임 64,800

기 28,350

도 12,150

군 24,300

◎문화관광해설사 피복비 900

기 450

도 150

군 300

201 일반운영비 400 400 0

기 200

군 200

01 사무관리비 400 400 0

◎문화관광해설사 위원회 운영비 400

기 200

군 200

문화관광해설사활동지원(자체) 3,000 3,000 0

301 일반보상금 3,000 3,000 0

09 행사실비보상금 3,000 3,000 0

◎문화관광해설사 여비(교육 등) 3,000

관광홍보 101,500 96,500 5,000

201 일반운영비 81,500 81,500 0

01 사무관리비 54,000 54,000 0

◎일반수용비 49,000

○관광리플릿 제작 25,000

○관광가이드북 제작 24,000

◎관광기념품 전시판매관 운영 5,000

250원*100,000부

3,000원*8,000부

02 공공운영비 18,500 18,500 0

◎공공요금 및 제세 18,500

○관광홍보물발송 우편요금 3,5007,000원*500박스
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부서: 문화관광체육과

정책: 관광진흥

단위: 관광홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○관광홍보시설물 전기요금

15,0001,250,000원*12월

03 행사운영비 9,000 9,000 0

◎관광홍보행사 9,0003,000,000원*3회

301 일반보상금 2,000 2,000 0

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

◎관광홍보행사 참석 보상금

2,000100,000원*5명*4회

308 자치단체등이전 10,000 10,000 0

05 자치단체간부담금 10,000 10,000 0

◎서부경남관광진흥협의회 공동사업 부담금 10,000

401 시설비및부대비 8,000 3,000 5,000

01 시설비 8,000 3,000 5,000

◎충효테마파크 시설정비 3,000

◎남산공원오토캠핑장 유지관리 5,000

관광안내체계구축(자체) 20,000 20,000 0

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

◎관광안내표지판 정비 20,000

관광안내체계구축(보조) 16,000 38,000 △22,000

기 8,000

군 8,000

401 시설비및부대비 16,000 16,000 0

기 8,000

군 8,000

01 시설비 16,000 16,000 0

◎관광안내표지판 설치 및 개보수 16,000

기 8,000

군 8,000

관광자원개발 3,181,000 1,604,000 1,577,000

광 1,590,000

도 477,000

군 1,114,000

관광개발사업 1,000 4,000 △3,000

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

◎관광개발사업유치 및 홍보활동추진비 1,000

수남유수지생태공원조성 2,180,000 1,600,000 580,000

광 1,090,000

도 327,000

군 763,000

401 시설비및부대비 2,180,000 1,600,000 580,000

- 11 -



부서: 문화관광체육과

정책: 관광진흥

단위: 관광자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

광 1,090,000

도 327,000

군 763,000

01 시설비 2,180,000 1,597,000 583,000

◎수남유수지 생태공원 조성사업 2,180,000

광 1,090,000

도 327,000

군 763,000

대독천 물길복원 조성사업 1,000,000 0 1,000,000

광 500,000

도 150,000

군 350,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

광 500,000

도 150,000

군 350,000

01 시설비 998,000 0 998,000

◎대독천 물길복원 조성 998,000

광 500,000

도 150,000

군 348,000

03 시설부대비 2,000 0 2,000

◎대독천 물길복원 조성 부대비 2,000

문화재 2,910,952 3,821,425 △910,473

국 1,230,800

도 560,620

군 1,119,532

국가지정문화재 1,484,000 1,504,000 △20,000

국 1,038,800

도 155,820

군 289,380

운흥사 괘불탱 및 궤 주변정비 1,000,000 1,250,000 △250,000

국 700,000

도 105,000

군 195,000

401 시설비및부대비 53,000 14,200 38,800

국 37,100

도 5,565

군 10,335

01 시설비 33,000 0 33,000

◎운흥사 보제루 단청공사 33,000

국 23,100

도 3,465

군 6,435

02 감리비 20,000 14,200 5,800

◎운흥사 보제루 단청공사 감리비 20,000

국 14,000
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화재

단위: 국가지정문화재 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 2,100

군 3,900

402 민간자본이전 947,000 1,235,800 △288,800

국 662,900

도 99,435

군 184,665

01 민간자본보조 947,000 1,235,800 △288,800

◎운흥사 보제루 단청공사 947,000

국 662,900

도 99,435

군 184,665

고성내산리고분군정비 50,000 0 50,000

국 35,000

도 5,250

군 9,750

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

국 35,000

도 5,250

군 9,750

01 시설비 50,000 0 50,000

◎고성내산리고분군 토지매입 50,000

국 35,000

도 5,250

군 9,750

천연기념물 보호 4,000 4,000 0

국 2,800

도 420

군 780

206 재료비 4,000 4,000 0

국 2,800

도 420

군 780

01 재료비 4,000 4,000 0

◎천연기념물 보호(독수리먹이구입) 4,000

국 2,800

도 420

군 780

고성송학동고분군 정비사업 430,000 250,000 180,000

국 301,000

도 45,150

군 83,850

401 시설비및부대비 430,000 250,000 180,000

국 301,000

도 45,150

군 83,850

01 시설비 430,000 250,000 180,000

◎고성송학동고분군 정비사업 430,000
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화재

단위: 국가지정문화재 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 301,000

도 45,150

군 83,850

도지정문화재 528,000 752,000 △224,000

도 344,000

군 184,000

고성읍성정비 130,000 0 130,000

도 87,750

군 42,250

401 시설비및부대비 130,000 0 130,000

도 87,750

군 42,250

01 시설비 130,000 0 130,000

◎고성읍성 토지매입 130,000

도 87,750

군 42,250

동외동패총정비 180,000 70,000 110,000

도 121,500

군 58,500

401 시설비및부대비 180,000 70,000 110,000

도 121,500

군 58,500

01 시설비 180,000 70,000 110,000

◎동외동패총 토지매입 180,000

도 121,500

군 58,500

고성향교 보수정비 40,000 220,000 △180,000

도 27,000

군 13,000

401 시설비및부대비 40,000 220,000 △180,000

도 27,000

군 13,000

01 시설비 40,000 220,000 △180,000

◎고성향교 동재 보수 40,000

도 27,000

군 13,000

문화재 주변 현상변경 기준안 작성 40,000 12,000 28,000

도 20,000

군 20,000

207 연구개발비 40,000 12,000 28,000

도 20,000

군 20,000

01 연구용역비 40,000 12,000 28,000

◎문화재주변현상변경 기준안 작성 40,000

도 20,000

군 20,000
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화재

단위: 도지정문화재 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

호암사 정비사업 50,000 0 50,000

도 33,750

군 16,250

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도 33,750

군 16,250

01 시설비 50,000 0 50,000

◎호암사 강당 지붕 보수 50,000

도 33,750

군 16,250

학림리 최씨종가 보수사업 80,000 0 80,000

도 54,000

군 26,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

도 54,000

군 26,000

01 시설비 80,000 0 80,000

◎학림리 최씨종가 보수 80,000

도 54,000

군 26,000

봉동리 배씨고가 보수사업 8,000 0 8,000

401 시설비및부대비 8,000 0 8,000

01 시설비 8,000 0 8,000

◎회화봉동리 배씨고가 지붕이엉이우기 8,000

무형문화재 보존 471,300 870,000 △398,700

국 92,000

도 10,800

군 368,500

무형문화재지원 274,400 42,000 232,400

307 민간이전 52,000 42,000 10,000

02 민간경상보조금 52,000 42,000 10,000

◎무형문화재전수교육관(고성오광대) 관리운영

지원 40,000

◎무형문화재전수교육관(고성농요) 관리운영 지

원 12,000

401 시설비및부대비 222,400 0 222,400

01 시설비 222,400 0 222,400

◎무형문화재전수교육관(고성오광대) 주변 토지

매입 222,400556㎡*400,000원

무형문화재 지원(보조) 72,000 20,000 52,000

국 36,000

도 10,800

군 25,200

307 민간이전 72,000 20,000 52,000
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화재

단위: 무형문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 36,000

도 10,800

군 25,200

02 민간경상보조금 72,000 20,000 52,000

◎무형문화재 전수교육관 활성화 사업 72,000

○오광대가 좋다. 말뚝이가 간다 72,000

국 36,000

도 10,800

군 25,200

무형문화재 전승학교 운영 2,000 0 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

◎무형문화재 전승학교 운영 2,000

생생문화재 90,000 0 90,000

국 45,000

군 45,000

307 민간이전 90,000 0 90,000

국 45,000

군 45,000

02 민간경상보조금 90,000 0 90,000

◎생생문화재사업 90,000

○잠자는 말뚝이를 깨워라!!! 생생 90,000

국 45,000

군 45,000

향교운영지원 10,900 8,000 2,900

307 민간이전 10,900 8,000 2,900

02 민간경상보조금 10,900 8,000 2,900

◎고성향교 운영지원 9,400

◎갈천서원 향사지원 1,500

살아 숨 쉬는 서원·향교 활용사업 22,000 0 22,000

국 11,000

군 11,000

307 민간이전 22,000 0 22,000

국 11,000

군 11,000

02 민간경상보조금 22,000 0 22,000

◎살아 숨 쉬는 서원·향교 활용사업 22,000

국 11,000

군 11,000

전통사찰 보존정비 200,000 500,000 △300,000

국 100,000

도 50,000

군 50,000

장의사 보수정비사업 200,000 320,000 △120,000
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화재

단위: 전통사찰 보존정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 100,000

도 50,000

군 50,000

402 민간자본이전 200,000 320,000 △120,000

국 100,000

도 50,000

군 50,000

01 민간자본보조 200,000 320,000 △120,000

◎장의사 보광전 증·개축 200,000

국 100,000

도 50,000

군 50,000

문화재관리 64,084 80,361 △16,277

문화재관리 64,084 38,556 25,528

101 인건비 12,504 11,016 1,488

04 기간제근로자등보수 12,504 11,016 1,488

◎제초작업등 문화재관리 인부임 12,504

○제초작업 등 인부임

12,50441,680원*5명*15일*4회

201 일반운영비 30,280 10,940 19,340

01 사무관리비 28,880 8,280 20,600

◎일반수용비 25,100

○문화재관리 소모품 구입

3,600

○문화재비치 비품(소화기 등) 구입 1,500

○고성문화재 안내 책자 발간

20,000

◎운영수당 3,780

○문화재위원자문수당

3,780

75,000원*4개소*12월

1,000부*20,000원

70,000원*3명*1.5회*12월

02 공공운영비 1,400 2,660 △1,260

◎공공요금 및 제세 1,400

○문화재관리 전기요금 1,200

○문화재구역 공중화장실 정화조수거료

200

100,000원*12월

200,000원*1회

202 여비 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

◎문화재업무추진국내여비 1,000

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

◎문화재관리업무추진 1,00020,000원*10명*5회

206 재료비 1,000 0 1,000

01 재료비 1,000 0 1,000
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화재

단위: 문화재관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎천연기념물 보호 재료 구입 1,000

301 일반보상금 18,300 15,600 2,700

11 기타보상금 18,300 15,600 2,700

◎문화재 명예관리인 보상

15,600

◎천연기념물(동물)구조운영 활동보상금

2,700

100,000원*13개소*12월

90,000원*30회

탈박물관 운영 93,568 65,064 28,504

탈박물관 운영 93,568 65,064 28,504

101 인건비 20,968 13,389 7,579

04 기간제근로자등보수 20,968 13,389 7,579

◎탈박물관 시설관리 인부임 20,134

○기본급 13,338

○유급휴일수당 2,251

○휴일근무수당 2,501

○4대보험 2,044

― 국민연금보험료 815

― 산재보험료 561

― 국민건강보험료 432

― 고용보험료 236

◎박물관주변정비및제초작업

834

41,680원*2명*160일

41,680원*2명*27일

41,680원*2명*30일

18,090,000원*4.5%

18,090,000원*3.1%

18,090,000원*2.385%

18,090,000원*1.3%

41,680원*10명*2회

201 일반운영비 48,800 34,275 14,525

01 사무관리비 15,000 13,675 1,325

◎일반수용비 15,000

○탈박물관 복사용지 구입

600

○탈박물관 토너구입 750

○탈박물관 리플릿 제작 3,000

○탈박물관 각종 홍보물 제작

2,000

○탈박물관 프로그램운영비 2,500

○탈박물관 운영소모품 구입 2,400

○입장료 신용카드 수수료

3,750

20,000원*5박스*6월

150,000원*5회

300원*10,000부

1,000,000원*2종

2,500,000원*1회

200,000원*12월

15,000,000원*0.5*0.5

02 공공운영비 33,800 20,600 13,200

◎공공요금 및 제세 25,200

○탈박물관홍보물우편요금 등

1,200

○전기,가스,상하수도사용료,전화요금

24,000

◎운영수당 1,400

100,000원*12월

2,000,000원*12월
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화재

단위: 탈박물관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○탈박물관운영위원회참석수당

1,400

◎시설장비유지비 7,200

○탈박물관 전기안전점검료 1,800

○탈박물관 무인경비시스템 관리비

2,400

○소방설비 점검 및 교체비 1,000

○전시장내 시설장비 유지비 2,000

70,000원*10명*2회

150,000원*12월

200,000원*12월

1,000,000원*1회

500,000원*4회

206 재료비 4,800 2,400 2,400

01 재료비 4,800 2,400 2,400

◎수장고 보존약품 및 재료구입

4,800400,000원*12월

301 일반보상금 18,000 15,000 3,000

11 기타보상금 18,000 15,000 3,000

◎고성탈박물관 관장 활동비 18,0001,500,000원*12월

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

◎진공청소기 구입 1,0001,000,000원*1식

지정비지정문화재 70,000 50,000 20,000

지정비지정 문화재정비 70,000 50,000 20,000

401 시설비및부대비 70,000 50,000 20,000

01 시설비 70,000 50,000 20,000

◎지정·비지정문화재 정비 70,000

체육진흥 4,792,325 5,745,463 △953,138

광 100,000

기 125,858

도 217,210

군 4,349,257

체육행사및단체지원 1,270,824 1,072,056 198,768

기 109,296

도 15,081

군 1,146,447

체육행사지원 17,000 179,000 △162,000

201 일반운영비 4,000 166,000 △162,000

01 사무관리비 4,000 4,000 0

◎일반수용비 3,000

○각종행사홍보 및 현수막 제작

3,000

◎임차료 1,000

○체육대회관련 장비 임차 1,000

100,000원*30개

200,000원*5회

202 여비 10,000 10,000 0

01 국내여비 10,000 10,000 0
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부서: 문화관광체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육행사및단체지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎국내여비 10,000

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

◎각종체육행사 격려 2,000

◎동계전지훈련팀 유치 1,000

20,000원*10명*10회

경남도민체육대회 250,000 240,000 10,000

307 민간이전 250,000 240,000 10,000

02 민간경상보조금 250,000 240,000 10,000

◎도민체육대회 출전경비지원 250,000

소년체전 육성 6,500 6,500 0

307 민간이전 6,500 6,500 0

02 민간경상보조금 6,500 6,500 0

◎소년체전 육성종목지원 6,500

전국체전 육성 9,000 9,000 0

307 민간이전 9,000 9,000 0

02 민간경상보조금 9,000 9,000 0

◎전국체전 육성종목지원 9,000

전국소년체육대회 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상보조금 5,000 5,000 0

◎소년체전 참가경비지원 5,000

전국체육대회 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상보조금 5,000 5,000 0

◎전국체전 참가경비지원 5,000

경남씨름대회 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상보조금 5,000 5,000 0

◎경남씨름대회 출전경비지원 5,000

고성유소년야구팀운영 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상보조금 10,000 10,000 0

◎고성유소년 야구팀 운영지원 10,000

도어르신생활체육대회 16,500 15,000 1,500

307 민간이전 16,500 15,000 1,500

02 민간경상보조금 16,500 15,000 1,500

◎도어르신생활체육대회 출전경비지원 16,500
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부서: 문화관광체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육행사및단체지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도생활체육대축전 80,000 80,000 0

307 민간이전 80,000 80,000 0

02 민간경상보조금 80,000 80,000 0

◎도생활체육대회 출전경비지원 80,000

도장애인생활체육대회 6,500 6,000 500

307 민간이전 6,500 6,000 500

02 민간경상보조금 6,500 6,000 500

◎도장애인생활체육대회 출전경비지원 6,500

리면별 축구대회 9,000 9,000 0

307 민간이전 9,000 9,000 0

04 민간행사보조금 9,000 9,000 0

◎리면별 축구대회 개최지원 9,000

고성군수배전국테니스대회 7,000 7,000 0

307 민간이전 7,000 7,000 0

04 민간행사보조금 7,000 7,000 0

◎고성군수배 전국테니스대회 개최지원 7,000

고성군수배 씨름대회 7,000 7,000 0

307 민간이전 7,000 7,000 0

04 민간행사보조금 7,000 7,000 0

◎고성군수배 씨름대회 개최지원 7,000

고성군수배 수영대회 10,000 5,000 5,000

307 민간이전 10,000 5,000 5,000

04 민간행사보조금 10,000 5,000 5,000

◎고성군수배 수영대회 개최지원 10,000

군체육회 경기가맹단체대회 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사보조금 5,000 5,000 0

◎군체육회 경기가맹단체대회 개최지원 5,000

군수기체육대회 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사보조금 5,000 5,000 0

◎군수기체육대회 개최지원 5,000

고성군생활체육대회 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

04 민간행사보조금 40,000 40,000 0

◎고성군생활체육대회 개최지원 40,000

생활체육회 종목별 대회 19,000 19,000 0
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부서: 문화관광체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육행사및단체지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 19,000 19,000 0

04 민간행사보조금 19,000 19,000 0

◎생활체육회 종목별대회 개최지원 19,000

고성군야구연합회장기 야구대회 9,000 9,000 0

307 민간이전 9,000 9,000 0

04 민간행사보조금 9,000 9,000 0

◎고성군야구연합회장기 야구대회 개최지원 9,000

고성군축구연합회장기 슈퍼리그대회 7,000 7,000 0

307 민간이전 7,000 7,000 0

04 민간행사보조금 7,000 7,000 0

◎고성군축구연합회장기 슈퍼리그대회 개최지원 7,000

고성군배구연합회장기 슈퍼리그대회 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사보조금 5,000 5,000 0

◎고성군배구연합회장기 슈퍼리그대회 개최지원 5,000

경남 그라운드골프대회 8,000 8,000 0

307 민간이전 8,000 8,000 0

04 민간행사보조금 8,000 8,000 0

◎경남 그라운드골프대회 개최지원 8,000

고성군게이트볼대회 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사보조금 5,000 5,000 0

◎고성군 게이트볼대회 개최지원 5,000

영호남친선교류대회 9,000 9,000 0

307 민간이전 9,000 9,000 0

04 민간행사보조금 9,000 9,000 0

◎영호남 친선교류대회 개최지원 9,000

장애인스킨스쿠버 체험교실 3,500 3,500 0

307 민간이전 3,500 3,500 0

04 민간행사보조금 3,500 3,500 0

◎장애인스킨스쿠버 체험교실 운영지원 3,500

전국 유소년 축구대회 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

04 민간행사보조금 30,000 30,000 0

◎전국유소년 축구대회 개최지원 30,000

고성군수기 직장별 축구대회 7,000 0 7,000

307 민간이전 7,000 0 7,000
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부서: 문화관광체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육행사및단체지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 민간행사보조금 7,000 0 7,000

◎고성군수기 직장별 축구대회 개최지원 7,000

고성군수기 영호남초청 족구대회 6,000 0 6,000

307 민간이전 6,000 0 6,000

04 민간행사보조금 6,000 0 6,000

◎고성군수기 영호남초청 족구대회 개최지원 6,000

고성군수배 배드민턴대회 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

04 민간행사보조금 5,000 0 5,000

◎고성군수배 배드민턴대회 개최지원 5,000

전국 남녀역도선수권대회 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

04 민간행사보조금 50,000 0 50,000

◎전국 남녀역도선수권대회 개최지원 50,000

시군단체전 역도대회 및 경남 학생역도대회 3,000 0 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

03 행사운영비 3,000 0 3,000

◎시군단체전 역도대회 및 경남 학생역도대회

개최지원 3,000

협회장기 및 청소년 배드민턴대회 3,000 0 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

03 행사운영비 3,000 0 3,000

◎협회장기 및 청소년 배드민턴대회 개최지원 3,000

전국남녀궁도대회 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

04 민간행사보조금 30,000 0 30,000

◎전국남녀궁도대회 개최지원 30,000

전국대학생 역도대회 1,500 0 1,500

201 일반운영비 1,500 0 1,500

03 행사운영비 1,500 0 1,500

◎전국대학생 역도대회 개최지원 1,500

동계전지훈련 스토브리그 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사보조금 20,000 0 20,000

◎동계전지훈련 스토브리그 운영지원 20,000

읍면체육대회 150,000 0 150,000

307 민간이전 150,000 0 150,000
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부서: 문화관광체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육행사및단체지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 민간행사보조금 150,000 0 150,000

◎읍면체육대회 개최경비지원 150,000

체육단체지원 108,000 60,000 48,000

307 민간이전 108,000 60,000 48,000

02 민간경상보조금 108,000 60,000 48,000

◎고성군체육회 운영지원 60,000

◎고성군생활체육회 운영지원 48,000

생활체육교실운영 16,128 16,128 0

도 4,838

군 11,290

307 민간이전 16,128 16,128 0

도 4,838

군 11,290

02 민간경상보조금 16,128 16,128 0

◎생활체육교실운영 16,128

도 4,838

군 11,290

생활체육프로그램 9,792 9,792 0

도 2,937

군 6,855

307 민간이전 9,792 9,792 0

도 2,937

군 6,855

02 민간경상보조금 9,792 9,792 0

◎어린이체능교실운영 3,168

도 950

군 2,218

◎청소년체능교실운영 3,168

도 950

군 2,218

◎장수체육대학운영 3,456

도 1,037

군 2,419

생활체육지도자배치(보조) 145,728 132,480 13,248

기 72,864

군 72,864

307 민간이전 145,728 132,480 13,248

기 72,864

군 72,864

02 민간경상보조금 145,728 132,480 13,248

◎생활체육지도자 배치 145,728

기 72,864

군 72,864

생활체육지도자배치(자체) 28,800 28,800 0

- 24 -



부서: 문화관광체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육행사및단체지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 28,800 28,800 0

02 민간경상보조금 28,800 28,800 0

◎생활체육지도자배치 28,800

어르신체육활동지원(보조) 72,864 66,240 6,624

기 36,432

군 36,432

307 민간이전 72,864 66,240 6,624

기 36,432

군 36,432

02 민간경상보조금 72,864 66,240 6,624

◎어르신생활체육지도자 배치 72,864

기 36,432

군 36,432

어르신체육활동지원(자체) 14,400 14,400 0

307 민간이전 14,400 14,400 0

02 민간경상보조금 14,400 14,400 0

◎어르신체육활동지원 14,400

생활체육활동육성 10,612 10,216 396

도 7,306

군 3,306

307 민간이전 10,612 10,216 396

도 7,306

군 3,306

02 민간경상보조금 10,612 10,216 396

◎장애인체육동아리지원 6,612

도 3,306

군 3,306

◎시군생활체육대회육성 4,000

도 4,000

체육육성화사업 425,660 799,555 △373,895

기 16,562

도 2,129

군 406,969

체육진흥유공자표창 2,000 2,000 0

301 일반보상금 2,000 2,000 0

11 기타보상금 2,000 2,000 0

◎체육진흥유공자 표창 1,000

◎학교체육유공자 표창 1,000

직장체육팀운영 400,000 175,000 225,000

301 일반보상금 400,000 175,000 225,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 400,000 175,000 225,000

◎직장체육팀 운영 400,000
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부서: 문화관광체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육육성화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○여자태권도팀 운영 400,000

체육바우처사업 23,660 22,555 1,105

기 16,562

도 2,129

군 4,969

307 민간이전 23,660 22,555 1,105

기 16,562

도 2,129

군 4,969

02 민간경상보조금 23,660 22,555 1,105

◎체육바우처사업 23,660

기 16,562

도 2,129

군 4,969

체육기반시설확충사업 1,800,000 3,005,000 △1,205,000

광 100,000

도 200,000

군 1,500,000

체육시설사업 600,000 140,000 460,000

401 시설비및부대비 600,000 140,000 460,000

01 시설비 600,000 140,000 460,000

◎게이트볼장인조잔디설치 100,000

◎종합운동장주차장조성사업 토지매입 500,000

동고성체육시설조성사업 800,000 0 800,000

광 100,000

도 200,000

군 500,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

광 100,000

도 200,000

군 500,000

01 시설비 800,000 0 800,000

◎동고성체육시설조성사업 토지매입 300,000

◎시설비 500,000

광 100,000

도 200,000

군 200,000

고성군테니스장조성사업 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

◎고성군테니스장조성사업 토지매입 400,000

체육시설운영 669,826 575,346 94,480

체육시설관리 669,826 575,346 94,480

101 인건비 36,511 32,167 4,344
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부서: 문화관광체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육시설운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 36,511 32,167 4,344

◎체육시설(종합운동장,실내체육관,역도경기장,

구공설운동장,거류체육공원,스포츠타운)관리

인부임 36,511

○기본급 20,840

○유급휴일수당 4,335

○유급휴가수당 917

○휴일근무수당 6,503

○4대보험료 3,916

― 국민연금보험료 1,467

― 국민건강보험료 920

― 장기요양보험료 61

― 산재보험료 1,011

― 고용보험료 457

41,680원*2명*250일

41,680원*2명*52일

41,680원*2명*11일

41,680원*2명*52일*1.5

32,595,000원*4.5%

32,595,000원*2.82%

920,000원*6.55%

32,595,000원*3.1%

32,595,000원*1.4%

201 일반운영비 297,465 263,729 33,736

01 사무관리비 19,000 19,000 0

◎일반수용비 13,000

◎장비임차료(카고크레인) 3,600

◎만국기구입 2,400

450,000원*8대

40,000원*60장

02 공공운영비 278,465 244,729 33,736

◎전기요금(TV수신료 포함) 102,600

○고성군종합운동장 21,600

○고성군실내체육관 33,600

○고성군역도경기장 27,600

○회화면 그라운드골프장 600

○거류체육공원 2,400

○스포츠타운 9,600

○동네체육시설 7,200

◎통신회선료 3,600

◎상하수도 요금 60,000

◎보안용역수수료 6,600

○고성군종합운동장 1,200

○고성군실내체육관 1,800

○역도경기장 1,200

○대가면다목적복지회관 1,200

○하이체육관 1,200

◎전기안전관리 대행수수료 10,884

○고성군종합운동장 1,056

○고성군실내체육관 1,188

○거류체육공원 1,800

○역도경기장 3,600

1,800,000원*12월

2,800,000원*12월

2,300,000원*12월

50,000원*12월

200,000원*12월

800,000원*12월

600,000원*12월

100,000원*3개소*12월

5,000,000원*12월

100,000원*12월

150,000원*12월

100,000원*12월

100,000원*12월

100,000원*12월

88,000원*12월

99,000원*12월

150,000원*12월

300,000원*12월

- 27 -



부서: 문화관광체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육시설운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○대가면다목적복지회관(체육시설)

1,440

○하이체육관 1,800

◎소방안전관리 대행수수료 10,800

◎종합운동장승강기대행수수료 3,600

◎종합운동장 성화대 가스안전 점검료

100

◎종합운동장유선방송 시청료 480

◎정수기 관리 대행수수료 1,440

◎방역수수료 1,200

◎승강기 정기검사 수수료 120

◎냉난방기기 필터 교환 960

◎소방안전협회비 300

◎소방시설 종합정밀점검수수료

4,400

◎환경개선보담금 4,200

◎전기시설 수선유지비 14,875

○고성군종합운동장(일반조명,공원등)

3,750

○(구)공설운동장(일반조명,공원등)

1,875

○고성군실내체육관(일반조명,투광기)

1,750

○역도경기장(일반조명,투광기)

3,750

○동네체육시설(일반조명,공원등)

3,750

◎종합운동장 저수조(물탱크) 청소 용역

4,800

◎실내체육관 샤워장 수선유지비 1,600

○남자 샤워기 교체

800

○여자 샤워기 교체

800

◎건축물유지관리비 39,306

○고성군종합운동장 5,319

○(구)공설운동장 449

○고성군실내체육관 2,116

○거류체육공원 17,981

○역도경기장 1,472

○고성군씨름장 916

○동네체육시설 10,905

○스포츠타운 148

◎연료비 6,600

○실내체육관 6,600

120,000원*12월

150,000원*12월

900,000원*12월

300,000원*12월

100,000원*1회

40,000원*12월

60,000원*2대*12월

100,000원*2개소*6회

120,000원*1회

80,000원*6대*2회

300,000원*1회

1,100,000원*4개소*1회

700,000원*3개소*2회

75,000원*50EA*1회

75,000원*25EA*1회

35,000원*50EA*1회

75,000원*50EA*1회

75,000원*50EA*1회

2,400,000원*2회

40,000원*2개소*10EA*1회

40,000원*2개소*10EA*1회

1,017원*5,230㎡

1,017원*441㎡

1,017원*2,080㎡

1,017원*17,680㎡

1,017원*1,447㎡

1,017원*900㎡

1,017원*10,722㎡

1,017원*145㎡

550,000원*12월
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부서: 문화관광체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육시설운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 5,250 5,250 0

01 재료비 5,250 5,250 0

◎종합운동장 잔디 관리용 농약 구입

2,500

◎(구)공설운동장 복토용모래,마사구입

1,750

◎라인기 페인트 구입(종합.공설운동장,보조경

기장) 1,000

250,000원*10종

350,000원*5대

307 민간이전 19,200 19,200 0

05 민간위탁금 19,200 19,200 0

◎체육시설화장실청소위탁 19,200

401 시설비및부대비 310,400 255,000 55,400

01 시설비 310,400 255,000 55,400

◎소규모 운동기구 설치사업

200,000

◎종합운동장 잔디보식공사 5,000

◎궁도장 햇빛가리개 설치 공사

10,000

◎종합운동장 자동셔터 교체 공사

15,400

◎게이트볼장 시설 개보수 사업 80,000

○대독 게이트볼장 그늘막 설치 공사

10,000

○대가 게이트볼장 인조잔디 설치 공사

50,000

○영오 게이트볼장 간이화장실 설치 공사

20,000

10,000,000원*20개소

5,000,000원*1식

10,000,000원*1식

3,850,000원*4대

10,000,000원*1식

50,000,000원*1식

20,000,000원*1식

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

◎체육시설 예취기 구입 1,000500,000원*2대

문화체육센터 운영 525,620 230,335 295,285

문화체육센터운영 510,720 222,885 287,835

101 인건비 165,209 69,722 95,487

04 기간제근로자등보수 165,209 69,722 95,487

◎문화체육센터 관리인부임 95,975

○기본급 52,100

○유급휴일수당 10,837

○유급휴가수당 2,293

○휴일근무수당 16,256

○조식 및 시간외수당

4,200

○4대보험 10,289

― 국민연금보험료 3,856

41,680원*5명*250일

41,680원*5명*52일

41,680원*5명*11일

41,680원*5명*52일*1.5

7,000원*5명*10일*12개월

85,686,000원*4.5%
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부서: 문화관광체육과

정책: 체육진흥

단위: 문화체육센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 국민건강보험료 2,417

― 장기요양보험료 159

― 산재보험료 2,657

― 고용보험료 1,200

◎수영강사 인부임 64,232

○기본급 22,740

○상여금 7,580

○유급휴일수당 4,730

○유급휴가수당 1,001

○휴일근무수당 7,095

○급량비 3,960

○간식비 2,750

○시간외근무수당 7,490

○4대보험 6,886

― 국민연금보험료 2,581

― 국민건강보험료 1,618

― 장기요양보험료 106

― 산재보험료 1,778

― 고용보험료 803

◎문화체육센터주변제초인부임

5,002

85,686,000원*2.82%

2,417,000원*6.55%

85,686,000원*3.1%

85,686,000원*1.4%

45,480원*2명*250일

22,740,000원*4/12월

45,480원*2명*52일

45,480원*2명*11일

45,480원*2명*52일*1.5

3,960,000원

2,750,000원

8,916원*2명*35시간*12월

57,346,000원*4.5%

57,346,000원*2.82%

1,618,000원*6.55%

57,346,000원*3.1%

57,346,000원*1.4%

41,680원*2명*60일

201 일반운영비 326,511 153,163 173,348

01 사무관리비 21,850 10,925 10,925

◎일반수용비 13,600

◎수영장입장료 신용카드 수수료 8,250

○수영장입장료 신용카드 수수료

8,250250,000,000원*3.3%

02 공공운영비 304,661 142,238 162,423

◎전기요금(TV수신료 포함) 43,200

◎상하수도 요금 32,400

◎전화요금 2,400

◎보안용역수수료 1,800

◎전기안전관리 대행수수료 4,560

◎소방안전관리 대행수수료 1,560

◎승강기안전관리 대행수수료 2,640

◎유선방송 시청료 480

◎정수기 관리 대행 수수료 1,440

◎방역수수료 600

◎승강기 정기검사수수료 120

◎특고압수전설비 정기검사수수료 750

◎보일러 정기검사수수료 500

◎소방안전협회비 100

3,600,000원*12월

2,700,000원*12월

50,000원*4개소*12월

150,000원*12월

380,000원*12월

130,000원*12월

220,000원*12월

40,000원*12월

120,000원*12월

100,000원*6회

120,000원*1회

750,000*1회

250,000원*2대*1회

100,000원*1회
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부서: 문화관광체육과

정책: 체육진흥

단위: 문화체육센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎소방시설 종합정밀점검수수료

1,100

◎환경개선부담금 1,400

◎보일러시설 관리 10,500

○노후배관 수선유지비 3,000

○순화펌프 수선유지비 2,500

○보일러 수선유지비 2,000

○세관작업 3,000

◎헬스장운동기구 수선유지비 5,000

◎남여샤워장 수선유지비 4,000

○남자샤워기 교체 1,600

○여자샤워기 교체

2,400

◎전기시설 수선유지비 7,100

○일반조명 교체 2,000

○공연장 특수조명 교체 1,500

○프로젝트 램프 교체 3,600

◎건축물유지관리비 3,865

◎연료비 168,000

◎수영장 순환펌프 교체 8,000

◎수영장 코스로프 교체 2,750

◎수영장 용도표시기 교체 396

1,100,000원*1회

700,000원*2회

3,000,000원*1식

500,000원*5대

1,000,000원*2대

1,500,000원*2대

500,000원*10대

40,000원*2개소*20EA*1회

40,000원*2개소*20EA*1.5회

10,000원*200EA

150,000원*10EA

600,000원*2EA*3회

2,034원*1,900㎡

2,000원*7,000ℓ *12월

4,000,000원*2대

22,000원*125m

66,000원*6개

401 시설비및부대비 19,000 0 19,000

01 시설비 19,000 0 19,000

◎수영장 환기팬 설치 공사 19,0009,500,000원*2대

문화체육센터시설관리 14,900 7,450 7,450

206 재료비 14,900 7,450 7,450

01 재료비 14,900 7,450 7,450

◎수영장 운영 약품 구입 11,000

◎수영장 필터 교체 3,900

550,000원*5종*4회

1,300,000원*3회

국민체육센터운영 100,395 63,171 37,224

국민체육센터운영 100,395 63,171 37,224

101 인건비 18,259 12,015 6,244

04 기간제근로자등보수 18,259 12,015 6,244

◎국민체육센터 관리인부임 18,259

○기본급 10,420

○유급휴일수당 2,168

○유급휴가수당 459

○휴일근무수당 3,252

○4대보험 1,960

― 국민연금보험료 734

41,680원*1명*250일

41,680원*1명*52일

41,680원*1명*11일

41,680원*1명*52일*1.5

16,299,000원*4.5%
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부서: 문화관광체육과

정책: 체육진흥

단위: 국민체육센터운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 국민건강보험료 460

― 장기요양보험료 31

― 산재보험료 506

― 고용보험료 229

16,299,000원*2.82%

460,000원*6.55%

16,299,000원*3.1%

16,299,000원*1.4%

201 일반운영비 82,136 51,156 30,980

01 사무관리비 7,200 3,200 4,000

◎일반수용비 7,200

○사무용품구입 2,400

○화장실소모품구입 2,400

○청소용품구입 2,400

200,000원*12월

200,000원*12월

200,000원*12월

02 공공운영비 74,936 47,956 26,980

◎전기요금(TV수신료 포함) 48,000

◎보안용역수수료 1,800

◎전기안전관리 대행수수료 5,760

◎소방안전관리 대행수수료 2,400

◎승강기안전관리 대행수수료 1,800

◎유선방송 시청료 120

◎정수기 관리 대행 수수료 816

◎방역수수료 600

◎승강기 정기검사수수료 120

◎특고압수전설비 정기검사수수료

750

◎냉난방기기 필터 교환 640

◎소방안전협회비 100

◎소방시설 종합정밀점검수수료

1,100

◎환경개선부담금 1,400

◎전기시설 수선유지비 3,250

○일반조명 교체 250

○직부투광기 교체 3,000

◎건축물유지관리비 3,880

◎물탱크 청소용역 2,400

4,000,000원*12월

150,000원*12월

480,000원*12월

200,000원*12월

150,000원*12월

10,000원*12월

51,000원*2대*8월

100,000원*6회

120,000원*1회

750,000원*1회

80,000원*8대*1회

100,000원*1회

1,100,000원*1회

700,000원*2회

5,000원*50EA

300,000원*10EA

1,200,000원*2회

행정운영경비 112,660 105,160 7,500

기본경비(문화관광체육과) 112,660 105,160 7,500

행정추진경비 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

◎부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월

일반운영비 38,500 31,000 7,500

201 일반운영비 31,000 31,000 0

01 사무관리비 30,600 30,600 0

- 32 -



부서: 문화관광체육과

정책: 행정운영경비

단위: 기본경비(문화관광체육과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎일반수용비 15,600

◎급량비 15,000

02 공공운영비 400 400 0

◎공공요금 및 제세 400

405 자산취득비 7,500 0 7,500

01 자산및물품취득비 7,500 0 7,500

◎복사기 7,500

여비 69,960 69,960 0

202 여비 69,960 69,960 0

01 국내여비 69,960 69,960 0

◎기본업무수행여비 52,800

◎국내출장여비 17,160

200,000원*22명*12월

65,000원*22명*12월

재무활동(문화관광체육과) 705,000 105,000 600,000

보전지출(문화관광체육과) 705,000 105,000 600,000

국민체육센터건립 융자원리금상환 705,000 105,000 600,000

311 차입금이자상환 105,000 105,000 0

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금이자상환 105,000 105,000 0

◎국민체육센터건립 융자금 이자상환

105,0003,000,000,000원*3.5%

601 차입금원금상환 600,000 0 600,000

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금원금상환 600,000 0 600,000

◎국민체육센터건립 융자금 원금상환 600,000
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